
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 19 декабря 1994 г. N 1404 

                             г. Москва 

 

 

            О создании Краснодарского высшего военного 

                       авиационного училища 

 

     В целях  совершенствования системы подготовки и переподготовки 

военных    специалистов    Правительство   Российской     Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять   предложение   Министерства   обороны   Российской 

Федерации,  согласованное  с  Государственным  комитетом Российской 

Федерации по высшему образованию, о создании на базе Краснодарского 

военного  объединенного  летно-технического  училища Краснодарского 

высшего военного авиационного училища. 

     Отнести училище    к   образовательным   учреждениям   высшего 

профессионального образования  Российской  Федерации  и  установить 

срок  обучения  в  нем  5  лет  для  летного состава,  3 года - для 

технического состава. 

     Лицам, окончившим    указанное   училище,   выдавать   дипломы 

государственного  образца  соответствующего   уровня   образования, 

установленного для образовательных учреждений Российской Федерации. 

     Закрепить за Краснодарским высшим военным авиационным училищем 

материально-техническую  базу Краснодарского военного объединенного 

летно-технического  училища  с  земельными   участками,   учебными, 

административными,  жилыми зданиями и сооружениями,  а также другим 

движимым и недвижимым имуществом, вооружением и техникой. 

     2. Возложить   на  Краснодарское  высшее  военное  авиационное 

училище: 

     подготовку, переподготовку  и  повышение квалификации офицеров 

летного состава с высшим военно-специальным образованием и офицеров 

технического состава со средним военно-специальным образованием для 

Министерства обороны Российской Федерации,  а также  на  договорной 

основе  - специалистов для других министерств и ведомств Российской 

Федерации; 

     подготовку в    установленном    порядке    специалистов   для 

вооруженных сил иностранных государств; 

     проведение военно-научных исследований. 

     3. Мероприятия связанные с  созданием  Краснодарского  высшего 

военного  авиационного  училища,  осуществить  в пределах бюджетных 

ассигнований,   установленных   Министерству   обороны   Российской 

Федерации  на  1994  год,  и  штатной  численности  Вооруженных Сил 

Российской Федерации. 

 

 




     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 


        


